**Romae via Aurelia miliario XIII natale  
Basilidis.**

*In martyrologio Romano hodie talia nuntiantur:*  
*Romae via Aurelia natalis sanctorum Basilidis,  
Tripodis, Mandalis, et aliorum viginti martyrum,  
sub Aureliano imperatore, et Platone Urbis prae-  
fecto, ex Adone*<sup>6</sup>. *Huius elogii fons est Passio S.  
Basilidis, in qua socii ei tribuuntur quorum nomi-  
na temere desumpta sunt e laterculo diei 12 iunii*<sup>7</sup>.  
*Idem autem Basilides illa die iterum in Romano  
martyrologio inscriptus est*<sup>8</sup>.

10. ARASI] *Al. Aurisi, Aufiri. Cor-  
ruptum videtur ex Aur(elia).*

11. ROGATI] *Iun. 1, n. 26 et passim. Huius  
et quattuor sequentium nomina in catalogis, ini-  
tio huius mensis positus, reperiuntur.*

12. IANUARI] *Iun. 1, n. 66 et passim.*

13. CASSIANI] *Iun. 3, n. 54.*

14. VICTURI] *Iun. 1, n. 33 et passim.*

15. MARTINI] *Iun. 1, n. 84.*

16. DAVALLI] *In solo codice E. Lectio incerta  
videtur.*

19. ALIORUM XX] *Basilidis socios hos viginti  
fecit Ado (supra, ad n. 1), nullo iure. Lectio codi-  
cis Cambr.: aliorum XI, transisse videtur  
in martyrologium Romanum, ita tamen ut non  
statim agnoscat: In Africa sanctorum marty-  
rum Aresii, Rogati, et aliorum quindecim. Sunt  
autem quindecim illi martyres XI cum Ianuario,  
Cassiano, Victore et Martino (n. 12-15), quorum  
nomina reticentur. Aresii = Aurasi, n.  
10, corruptum nomen viae est, non martyris.*

21. IN SPANIS] *Haec omnia: in Spanis  
Crispoli in Nicomedia (n. 20-24) iam  
scripta erant die 29 maii (n. 5, 7, 8), et plane  
ambigua sunt. Die 11 iun., n. 5, Romae nunti-  
atur Crispulus. Rectene an secus eo loco inqui-  
rendum, ubi et aptius expendi poterit hodierna Ro-  
mani martyrologii annuntiatio: in Hispania sanc-  
torum martyrum Crispuli et Restituti.*

27. ZACHARIAE] *Videtur loci indicium in  
Nicomedia (n. 24) ad Crispolum (n.  
22) referendum esse. Namque de Zacharia  
quopiam Nicomediensi nihil traditum est.*

29. IN AUTISIODORO] *Censurio episcopo,  
anno circiter 475, missa est epistula a Sidonio  
Apollinari<sup>9</sup>, eidemque inscripta est a Constantio  
Vita S. Germani<sup>10</sup>. Alio loco collecta sunt quae de  
eius aetate et cultu reperiri potuerunt<sup>11</sup>.*

**in Autisiodoro depositio beati Censuri  
episcopi.**

EXCERPTA] *Cod. Mon.: Zachariae pro-  
phetae. Haec temere scripta esse a librario  
manifestum est.*

*Basilidae = Iun. 11, n. 3.*

<sup>1</sup> DE ROSSI, *Roma sott.*, t. I, p. 183. — <sup>2</sup> G. TOMASSETTI, *La campagna Romana*, t. II, p. 490; J. P. KIRSCH, *Le memorie dei martiri sulle vie Aurelia e Cornelia*, in *Miscellanea Francesco Ehrle*, t. II, p. 87. — <sup>3</sup> BHL. 1018, n. 6;